
Determina a contrarre 
Ufficio Acquisti 

Responsabile Davide Togneri 

Autore Davide Togneri 
Classificazione X.4 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

(Centro di Responsabilità) 
 
 

VISTO lo Statuto della Scuola IMT Alti Studi Lucca, emanato con Decreto Direttoriale n. 05973.I.2.02.07.19 
e pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale - Serie Generale - n. 163 del 13 luglio 2019, modificato con Decreto 
Direttoriale n. 03610(160).I.2.22.04.21 pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale, Serie Generale, n. 108 del 7 
maggio 2021 e Decreto Direttoriale n. 04794(145).I.2.22.04.22 - Pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della 
Repubblica Italiana – Serie Generale – n. 105 del 6 maggio 2022; 
 
VISTA la Delibera del Consiglio di Amministrazione del giorno 15 giugno 2020 con la quale il Dott. Giulio 
Bolzonetti è designato quale Direttore Amministrativo (ora Direttore Generale) della Scuola IMT, con 
decorrenza dal 1° luglio 2020 per la durata di anni tre; 
 
VISTO il D.Lgs. 50/2016 Codice dei Contratti Pubblici, in particolare l’art 36 comma 2 lettera a); 
 
VISTO il D.L. n. 76/2020 convertito con modificazioni dalla L. 120/2020 “Misure urgenti per la 
semplificazione e l’innovazione digitali”;  
 
VISTO il D.L. n. 77/2021 convertito con modificazioni dalla L. n. 108/2021 “Governance del Piano nazionale 
di ripresa e resilienza e prime misure di rafforzamento delle strutture amministrative e di accelerazione e 
snellimento delle procedure”; 
 
VISTE le Linee guida n. 4 di attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recanti “Procedure per 
l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di 
mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”, approvate dal Consiglio dell’Autorità 
con delibera n. 1097 del 26 ottobre 2016;  

VISTO il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità, emanato con DD 
04047(308).I.3.18.11.13; 

VISTO Decreto Ministeriale MUR n. 752 del 30/06/2021 ”Finanziamento straordinario agli Atenei e alle 
Istituzioni AFAM per azioni di orientamento tutorato, nonché azioni di recupero e inclusione, anche con 
riferimento agli studenti con disabilità e con disturbi specifici dell'apprendimento” ed in particolare art 2. 
comma 3 punto i: “Acquisizione di materiale didattico e di ausili per la didattica finalizzati all’orientamento e 
alla partecipazione alle attività formative, con particolare attenzione agli studenti con disabilità o con disturbi 
specifici dell’apprendimento;” 

VISTO Decreto Ministeriale MUR n. 752 del 30/06/2021” Finanziamento straordinario agli Atenei e alle 
Istituzioni AFAM per azioni di orientamento tutorato, nonché azioni di recupero e inclusione, anche con 
riferimento agli studenti con disabilità e con disturbi specifici dell'apprendimento” ed in particolare art 2. 
Comma 3 punto m: “Supporto e formazione agli studenti e acquisizione di materiale didattico e laboratoriale 
per potenziare il tutorato;” 

CONSIDERATA la possibilità di dotare il laboratorio multidisciplinare MoMiLab, sito presso la sede della 
Scuola nell’edificio denominato ex Boccherini, di una pedana di scivolo per disabili così da permettere alle 
persone con disabilità l’accesso alla strumentazione a disposizione del suddetto laboratorio (nello specifico 
cabina insonorizzata); 

VISTA la Richiesta di Acquisto n. 502/2022 con la quale si richiede la fornitura di una pedana con scivolo 
per disabili per il suddetto laboratorio multidisciplinare; 

SENTITO il parere positivo del prof. Emiliano Ricciardi prorettore della Scuola per la disabilità; 

 

VISTA la disponibilità sul Capitolo di Bilancio 2022 - “CA.04.41.07.08 - Altre spese per servizi generali” come 
attestato dal visto del Responsabile dell’Ufficio Contabilità Bilancio e Stipendi; 

 





Determina a contrarre 
Ufficio Acquisti 

Responsabile Davide Togneri 

Autore Davide Togneri 
Classificazione X.4 

 

Tutto ciò premesso il Direttore Generale 

 
DETERMINA 

 

1. Di affidare ex art. 36, comma 2, lett. a), del D.lgs. 50/2016, come modificato dalla L. n. 120/2020 

e dalla L. n. 186/2021, alla società S2 Srl con sede legale a Lucca in via delle Piastre 1/D – Guamo 

- C.F. e P.IVA 01887240461, la fornitura di una pedana di scivolo per disabili per il laboratorio 
multidisciplinare MoMiLab, sito presso la sede della Scuola nell’edificio denominato ex Boccherini al 

costo totale di euro 2.300,00 oltre IVA; 

2. Di rendicontare la spesa di euro 2.300,00 oltre IVA sui fondi stanziati dal Decreto Ministeriale MUR 

n. 752 del 30/06/2021; 

3. Che il codice identificativo di gara acquisito in piattaforma ANAC numero Z5838489CE sia utilizzato 

ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari dell’affidamento in oggetto ai sensi dell’art. 3 della L. 

136/2010 e ss.mm.ii.; 

4. Il RUP, ai sensi dell’art. 31 comma 1 del D.lgs. 50/2016, è il dott. Giulio Bolzonetti Direttore 

Generale della Scuola;  

5. Di disporre la pubblicazione del presente decreto sul profilo del committente nella sezione 

“Amministrazione trasparente”, ai sensi dell'art. 29, co. 1, del d.lgs. 50/2016. 

La presente determina è inviata per conoscenza, all’Ufficio Contabilità e Bilancio, e all’Ufficio Gestione 
Campus e Servizi all’Utenza.  

 

Lucca, data della firma digitale                    

 

    Giulio Bolzonetti 

   Direttore Generale 

                                                                                         Scuola IMT Alti Studi Lucca 

   (F.to digitalmente) 


		2022-10-25T13:17:53+0000
	BOLZONETTI GIULIO




